
市従労NEWS 第 216 号 発行 2022 年 01 月 01 日 金沢市従業員労働組合 情報宣伝部

謹んで新春のお慶び
を申し上げます。
旧年は、私ども市従

執行部に対し、格段の
ご指導とご鞭撻を賜り
厚く御礼申し上げま
す。
さて、引き続き新型

コロナウイルス感染症
への再感染拡大防止に
取り組む社会情勢では
ありますが、マスクや
手洗いの継続が効果的
と言われ、地道ではあ

りますが継続していくことが何よりも大事だという
ことは、私たちの組合運動に近いものがあると思わ
れます。
新年を迎え、このような状況下においても組合員

の安全・安心を確保しながら、より一層、市民に対
しても揺るぎない安心の暮らしを実現していくため
に、労働組合の役割にも期待がされてきていること
から、組織の『更なる団結』で取り組みの強化に邁
進していく所存であります。
組合員の皆様にとって、幸ある一年となるように

ご祈念申し上げ、新年を迎えての挨拶といたします。
共に一年頑張りましょう。

令和４年 元旦

執行委員長 松 本 由紀夫

～新たな2022年を迎え まだまだ続くウイルスとの共存社会へ決意～

新年を迎えるにあたり、お慶びを申し上げ
ます。旧年中は皆様には、大変お世話になり
まして本当にありがとうございました。
また、昨年も新型コロナで大変な状況でし
たが、市従労の皆様におかれましては、市民
の安心安全な生活の維持のために、多大なご
尽力を賜りましたことに、心から感謝と敬意
を申し上げます。
さて、私は昨年♥結婚と父の逝去とが重な

り、プライベートでは大きな出来事が続きま
した。
結婚に際しては、組合の皆様から素敵な花

束を頂きまして、大変感激を致しました。
また、父の逝去に際しては、松本委員長のご

会葬を賜り、感謝の気持ちで胸がいっぱいに
なりました。
昨年を振り返ってみると、組合の皆様方の

温かい真心に深く触れた一年であったと、改
めて感謝を申し上げます。
皆様のご恩に報いるためにも、今年一年を

精一杯仕事をがんばりたいと思います。
また今年は「選挙イヤー」の年でもありま

す。石川県内では、県知事選挙、参議院議員
選挙、市長選挙と続きます。どれも私達にと
って身近な選挙ばかりです。
参議院議員選挙では、自治労組織内候補者

の必勝を心より祈念しております。
また、市長選挙は市政および市民生活を左

右する、身近で大事な選挙でもあります。これからの動向を注視していきたいと思います。
組合における課題としては、ごみ出しサポート事業の要件緩和や退職者不補充など、まだま

だ解決にいたっていない課題が多くあります。
今年は、こうした課題の解決前進に向けて引き続き取り組みを行ってまいります。今後とも

ご指導ご鞭撻のほどをよろしくお願い申し上げます。
また、新たな課題や地域・市民生活に関する課題などがございましたら、ぜひ皆様のご意見

を頂けたら幸いです。
今年一年も皆様とともに、住みやすいまちづくりに取り組んでいくという気持ちで仕事に邁

進してまいります。
最後になりますが、今年一年の市従労の発展と組合員の皆様のご多幸を祈念申し上げます。

令和４年 元旦
金沢市議会議員 田 中 美絵子


